

**Innoventura A/S**  
**Østergade 130, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 35 39 04 21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Jens Kirkegaard Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Innoventura A/S  
Østergade 130  
6900 Skjern

CVR-nr.: 35 39 04 21  
Stiftet: 17. juni 2013  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

**Bestyrelse**

Charlotte Buur Poulsen, formand  
Ebbe Andreas Jepsen  
Niels Jørgen Nielsen  
Jens Kirkegaard Pedersen  
Carsten Thygesen

**Direktion**

Ebbe Andreas Jepsen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Associeret virksomhed**

MP Industries A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering og formueforvaltning samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -117.247 kr. mod -451.157 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.327.692 kr. mod 2.400.758 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-117.247</b>	<b>-451.157</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.982.743	1.695.369
Andre finansielle indtægter	2.471.807	1.385.425
Øvrige finansielle omkostninger	-595.743	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.741.560</b>	<b>2.629.637</b>
1 Skat af årets resultat	-413.868	-228.879
<b>Årets resultat</b>	<b>3.327.692</b>	<b>2.400.758</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.967.844	0
Overføres til overført resultat	0	2.400.758
Disponeret fra overført resultat	-640.152	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.327.692</b>	<b>2.400.758</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.467.844	6.485.101
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>5.940.000</u>	<u>6.440.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.407.844</u>	<u>12.925.101</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.407.844</u></b>	<b><u>12.925.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	163.124	46.457
	Andre tilgodehavender	<u>12.914</u>	<u>1.380.940</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>176.038</u>	<u>1.427.397</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.135.195</u>	<u>10.242.902</u>
	Værdipapirer i alt	<u>10.135.195</u>	<u>10.242.902</u>
	Likvide beholdninger	<u>255.634</u>	<u>86.727</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.566.867</u></b>	<b><u>11.757.026</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.974.711</u></b>	<b><u>24.682.127</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	600.000	600.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.967.844	0
3	Overført resultat	<u>2.703.975</u>	<u>3.344.127</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.271.819</u></b>	<b><u>3.944.127</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	595.000	3.400.000
	Anden gæld	<u>107.892</u>	<u>338.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>702.892</u>	<u>3.738.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.702.892</u></b>	<b><u>20.738.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.974.711</u></b>	<b><u>24.682.127</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	413.342	228.879
Regulering af tidligere års skat	526	0
	<b><u>413.868</u></b>	<b><u>228.879</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.500.000	4.500.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>4.500.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.985.101	289.732
Årets resultat	1.982.743	1.695.369
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>3.967.844</u></b>	<b><u>1.985.101</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>8.467.844</u></b>	<b><u>6.485.101</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Innoventura A/S</b>
MP Industries A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	16.935.688	3.965.486	8.467.844

## Noter

---

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	0	3.344.127	3.944.127
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.967.844</u>	<u>-640.152</u>	<u>3.327.692</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>3.967.844</u></b>	<b><u>2.703.975</u></b>	<b><u>7.271.819</u></b>

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>595.000</u>	<u>0</u>	<u>17.595.000</u>	<u>20.400.000</u>
	<b><u>595.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>17.595.000</u></b>	<b><u>20.400.000</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

## **Noter**

---

### **6. Nærtstående parter Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Thygesen Holding ApS, Præstegårdsvej 4, 6900 Skjern

Buur Holding ApS, Stabyvej 24, 6900 Ulfborg

Stenbjerghus A/S, Vigstrupvej 34, 8800 Viborg

Local Energy A/S, Tarmvej 101, 6893 Hemmet

NJN Holding ApS, Erhvervsparken 2, 6900 Skjern